
 

 
ประกาศทันตแพทยสภา 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา 
ในตำแหนง เจาหนาท่ีศนูยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 

       
 

ดวยทันตแพทยสภาจะดำเนินการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขาปฏิบัติงาน         
ในตำแหนง เจาหนาที่ศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอ 6               
แหงระเบียบทันตแพทยสภาวาดวยเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 จึงประกาศรับสมัครสอบแขงขันฯ    
ดังรายละเอียดดังตอไปนี ้

1. ตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้ง และเงินเดือนท่ีจะไดรับ 

- เจาหนาท่ีศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 
  อัตราเงินเดือน 15,000 บาท  
  กอนท่ีจะบรรจุและแตงตั้งใหปฏิบัติงานเปนเจาหนาท่ีประจำ ใหทดลองปฏิบัติงานเปน

ระยะเวลา 6 เดือน 
  ท้ังนี้ อัตราเงินเดือน เงินเพ่ิมสำหรับตำแหนง และเงินคาตอบแทนพิเศษ เปนไปตาม

ระเบียบทันตแพทยสภาวาดวย เจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 และระเบียบทันตแพทยสภาวาดวย
อัตราเงินเดือนเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 

หมายเหตุ :  
1. หากเปนผูท่ีมีประสบการณทำงานดาน Infographic หรือดาน Database  ตั้งแต 3 ป

ข้ึนไป จะไดรับการพิจารณาคาตอบแทนเปนพิเศษ 
2. กรณีท่ีผานการทดลองงานและไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนเจาหนาท่ีประจำและ

ปฏิบัติงานไมนอยกวา 6 เดือนและมีอายุงานไมเกิน 6 ป จะไดรับเงินตอบแทนพิเศษเดือนละ 3,000 บาท 
และหากมีอายุงานมากกวา 6 ป จะไดรับคาตอบแทนพิเศษเดือนละ 5,000 บาท (ตองปฏิบัติงานไมนอยกวา 
15 วัน ในแตละเดือน จึงจะมีสิทธิไดรับคาตอบแทนพิเศษ) 
 

2. จำนวนตำแหนง 

- ตำแหนง เจาหนาท่ีศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย        จำนวน 1 อัตรา 
 
3. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบแขงขันฯ แนบทาย
ประกาศนี้ 
 



  

 
4. คุณสมบัติเฉพาะ 
4.1 ไดรับปริญญาตรีสาขาคอมพิวเตอรธุรกิจ, สาขาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร, สาขาเทคโนโลยี

สารสนเทศและสาขาวิทยาการคอมพิวเตอร   
4.2 มีความรูความชำนาญดานการดูแลฐานขอมูล (Database)  
4.3 มี Communication Skills ท่ีดี สามารถสื่อสารกับผูอ่ืนไดอยางมีประสิทธิภาพ 
4.4 มี Service mind มีจิตใจรักการบริการ 
4.5 หากสามารถออกแบบสื่อท่ีใชประชาสัมพันธของหนวยงานได อาทิเชน Infographic, 

banner design จะไดรับการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 
 

5. คุณสมบัตท่ัิวไปของผูมีสิทธิสมัครสอบ 

ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติ ท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหามตาม ขอ 7 แหงระเบียบ         
ทันตแพทยสภาวาดวยเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 ดังตอไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายตุั้งแต 22 ป แตไมเกิน 35 ป (ในวันท่ียื่นใบสมัคร) 
(3 ) มีวุฒิ หรือประสบการณ เหมาะสมกับวัตถุประสงคและอำนาจหนาท่ีของ 

ทันตแพทยสภารวมท้ังเหมาะสมกับงานเฉพาะนั้น ๆ  
(๔) ไมเปนขาราชการซ่ึงมีตำแหนงหรือเงินเดือนประจำ รวมท้ังขาราชการการเมือง 

ลูกจางของกระทรวง ทบวง กรม หรือทบวงการเมืองท่ีมีฐานะเทียบเทา พนักงานสวนทองถ่ิน รวมท้ัง
กรุงเทพมหานคร หรือดำรงตำแหนงทางการเมือง รวมท้ังสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน 

(๕) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษ
สำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(6) ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพท่ีจะไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือ 
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคใดโรคหนึ่งดังตอไปนี้  

(ก) โรคเรื้อน 
(ข) วัณโรค 
(ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการ 
(ง) ติดยาเสพติดใหโทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ฉ) โรคอ่ืน ๆ ท่ีแพทยเห็นวาจะเปนอุปสรรคตอการทำงาน 

(๗) ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักราชการ หรือพักงาน  
(๘) ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากสวนราชการ หรือ

รัฐวิสาหกิจ หรือบริษัทเอกชนในความผิดท่ีเก่ียวของกับตำแหนงหนาท่ี หรือทุจริต 
 

6.การรับสมัครสอบ 

6.1 ผูประสงคจะสมัครสอบใหผูประสงคจะสมัครสอบใหสมัครสอบผาน Google Form ตาม 
Link นี้ https://forms.gle/N3frF6Msc2VBCwtk6 หรือแสกน QR Code ดานลางนี้ 

 

 

 

https://forms.gle/N3frF6Msc2VBCwtk6


  

ระหวางวันท่ี 4 ถึง 22 กันยายน 2566 ในวันและเวลาราชการ โทรศัพท 02 580 7500 – 3 
หากมีขอสงสัยประการใด สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได ท่ีสำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา ชั้น 5          
อาคารมหิตลาธิเบศร ซอยสาธารณสุข 8 ถนนติวานนท ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี 11000 
โทรศัพท 0 2580 7500 - 3 ในวันและเวลาราชการ  

6.2 เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองนำมายื่นในการสมัครสอบ 
(1) ใบสมัครสอบ ติดรูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด  1 นิ้ว 

เปนรูปถายคราวเดียวกัน ซ่ึงถายไมเกิน 6 เดือน พรอมท้ังลงลายมือชื่อในใบสมัครสอบใหครบถวน 
(2) คุณวุฒิการศึกษา เชน สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 

ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน 1 ฉบับ  โดยจะตองสำเร็จการศึกษา และ       
ไดอนมัุติจากผูมีอำนาจภายในวันปดรับสมัคร 

(3) สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 
(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
(5 ) สำเนาหลักฐานอ่ืน เชน ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส  

(ในกรณีท่ีหลักฐานในการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ    
 
ท้ังนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับ  

ไวดวย 
6.3 ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบจำนวน 200 บาท ไมรวม

คาธรรมเนียมและการบริการทางอินเทอรเน็ต 
ท้ังนี้ คาธรรมเนียมสอบในการสมัครสอบดังกลาว จะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 

6.4 ผูสมัครสอบสามารถชำระคาธรรมเนียมไดตั้งแตวันท่ี 4 ถึงวันท่ี 22 กันยายน 2566    
ไดท่ีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ผานเคานเตอรธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ผานเครื่องจายเงิน
อัตโนมัติ (ATM) ของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือผาน Application “Krungthai Next” ชื่อบัญชี 
ทันตแพทยสภา เลขท่ีบญัชี 142-1-01142-5  

กรณีผูสมัครสอบชำระคาธรรมเนียมผานเครื่องจายเงินอัตโนมัติ (ATM) ของธนาคารกรุงไทย 
จำกัด (มหาชน) หรือผาน Application “Krungthai Next” ผูสมัครสอบสามารถชำระคาธรรมเนียมการสมัคร
สอบได ภายในวันท่ี 22 กันยายน 2566 เวลา 21.00 น. 
 

7. ประกาศรายช่ือผูสมัครสอบ วัน เวลา และสถานท่ีสอบ 

ทันตแพทยสภา จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานท่ีและระเบียบเก่ียวกับการ
สอบในวันท่ี 25 กันยายน 2566 ณ สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา และทางเว็บไซตทันตแพทยสภา  
www.dentalcouncil.or.th  

8. หลักสูตรการสอบแขงขันและวิธีการสอบ 

8.1 การสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม 100 
คะแนน) ผูสมัครสอบตองเขาสอบเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง ตามท่ีกำหนดไวใน
รายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบแขงขันฯ ทายประกาศนี้ 

 

 

http://www.dentalcouncil.or.th/


  

8.2 การสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนง ( คะแนนเต็ม 100 คะแนน ) 
เปนการทดสอบเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้ง โดยวิธีการสอบ

สัมภาษณ หรือวิธีอ่ืน เพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการ
ทำงาน ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ การปรับตัวเขากับผูรวมงาน สังคม และสิ่งแวดลอม 
ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และพฤติกรรมของผูสอบแขงขัน เพ่ือใหไดบุคคลท่ีมี
คุณธรรม จริยธรรม ความรูความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 

ท้ังนี้ ทันตแพทยสภาจะสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงและ
สอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนงในวันเดียวกัน 

 
9. เกณฑการตัดสิน 

ผูท่ีจะถือวาเปนผูสอบแขงขันได ตองเปนผูสอบผานการแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ี
ใชเฉพาะตำแหนงไมต่ำกวารอยละ 60 และตองเปนผูสอบผานการสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับ
ตำแหนงไมต่ำกวารอยละ 60 

 
10. การข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได 

10.1 ทันตแพทยสภาจะประกาศข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได โดยเรียงตามลำดับคะแนนรวม
ของผูสอบผานการสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงและการสอบแขงขันเพ่ือวัดความ
เหมาะสมกับตำแหนงจากมากไปนอย ในกรณีท่ีมีคะแนนเทากัน ใหผูท่ีไดคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนง
มากกวาอยู ในลำดับ ท่ีดีกวา แตถาคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนงเทากันอีกให เรียงลำดับตาม               
เลขประจำตัวสอบแขงขันจากนอยไปมาก 

10.2 การข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได จะข้ึนบัญชีไวเปนเวลาไมเกิน 2 ป นับตั้งแตวันประกาศ
ข้ึนบัญชี แตถามีการสอบแขงขันอยางเดียวกันนี้อีก และไดข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันไดใหมแลว บัญชีผูสอบแขงขัน
ครั้งนี้เปนอันยกเลิก 

 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  4 กันยายน  พ.ศ. 2566 
            

 
 
 
 

   (ทันตแพทยสมยศ  นะลำเลียง) 
      เลขาธิการทันตแพทยสภา



 

รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขาปฏิบัติงาน                                 
ในตำแหนง เจาหนาท่ีศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 
แนบทายประกาศทันตแพทยสภาลงวันท่ี 4 กันยายน 2566 

___________________ 

ตำแหนง เจาหนาท่ีศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 
จำนวน 1 อัตรา 
 

ขอบเขตงานท่ีรับผิดชอบ 

1. งานเว็บไซต 

- ดูแลการลงบันทึกหนวยกิจกรรมการศึกษาตอเนื่องของสถาบันการศึกษาตอเนื่อง 

- บันทึกหนวยกิจกรรมของหนวยงานท่ีไมใชเครือขายของศูนยการศึกษาตอเนื่องท่ีไดรับการ
รับรองจากศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 

- คำนวณหนวยกิจกรรมการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทยเบื้องตน 

- บริหารจัดการขอมูลคะแนนการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 

- บริหารจัดการขอสอบออนไลน 

- บริหารจัดการขอมูลของสถาบันการศึกษาตอเนื่อง 

2. งานหนังสือ 

- หนังสือเขา ลงรับและเสนอหนังสือใหผูอำนวยการฯ พิจารณา 

- หนังสือออก  รางและพิมพ หนังสือออก  เสนอลงนาม  และสำเนาเก็บ 

- จัดทำรายงานกิจกรรมของศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 

3. งานประชุมของศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 

- ทำหนังสือเชิญประชุมใหผูอำนวยการฯ ลงนาม 

- จัดทำเอกสารประกอบการประชุม 

- จองหองประชุม จัดเตรียมอาหารวาง 

- จดบันทึกและทำรายงานการประชุม 

- เตรียมหลักฐานการจายเบี้ยประชุม และคาใชจายอ่ืน ๆ 

4. งานตาง ๆ ท่ีเลขาธิการทันตแพทยสภามอบหมาย  

 
 

 


